
 

 
ประกาศทันตแพทยสภา 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา 
ในตำแหนง เจาหนาท่ีศนูยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 

       
 

ดวยทันตแพทยสภาจะดำเนินการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขาปฏิบัติงาน         
ในตำแหนง เจาหนาที่ศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอ 6               
แหงระเบียบทันตแพทยสภาวาดวยเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 จึงประกาศรับสมัครสอบแขงขันฯ    
ดังรายละเอียดดังตอไปนี ้

1. ตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้ง และเงินเดือนท่ีจะไดรับ 

- เจาหนาท่ีศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 
  อัตราเงินเดือน 15,000 บาท  
  กอนท่ีจะบรรจุและแตงตั้งใหปฏิบัติงานเปนเจาหนาท่ีประจำ ใหทดลองปฏิบัติงานเปน

ระยะเวลา 6 เดือน 
  ท้ังนี้ อัตราเงินเดือน เงินเพ่ิมสำหรับตำแหนง และเงินคาตอบแทนพิเศษ เปนไปตาม

ระเบียบทันตแพทยสภาวาดวย เจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 และระเบียบทันตแพทยสภาวาดวย
อัตราเงินเดือนเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 

หมายเหตุ :  
1. หากเปนผูท่ีมีประสบการณทำงานดาน Infographic หรือดาน Database  ตั้งแต 3 ป

ข้ึนไป จะไดรับการพิจารณาคาตอบแทนเปนพิเศษ 
2. กรณีท่ีผานการทดลองงานและไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนเจาหนาท่ีประจำและ

ปฏิบัติงานไมนอยกวา 6 เดือนและมีอายุงานไมเกิน 6 ป จะไดรับเงินตอบแทนพิเศษเดือนละ 3,000 บาท 
และหากมีอายุงานมากกวา 6 ป จะไดรับคาตอบแทนพิเศษเดือนละ 5,000 บาท (ตองปฏิบัติงานไมนอยกวา 
15 วัน ในแตละเดือน จึงจะมีสิทธิไดรับคาตอบแทนพิเศษ) 
 

2. จำนวนตำแหนง 

- ตำแหนง เจาหนาท่ีศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย        จำนวน 1 อัตรา 
 
3. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบแขงขันฯ แนบทาย
ประกาศนี้ 
 



  

 
4. คุณสมบัติเฉพาะ 
4.1 ไดรับปริญญาตรีสาขาคอมพิวเตอรธุรกิจ, สาขาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร, สาขาเทคโนโลยี

สารสนเทศและสาขาวิทยาการคอมพิวเตอร   
4.2 มีความรูความชำนาญดานการดูแลฐานขอมูล (Database)  
4.3 มี Communication Skills ท่ีดี สามารถสื่อสารกับผูอ่ืนไดอยางมีประสิทธิภาพ 
4.4 มี Service mind มีจิตใจรักการบริการ 
4.5 หากสามารถออกแบบสื่อท่ีใชประชาสัมพันธของหนวยงานได อาทิเชน Infographic, 

banner design จะไดรับการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 
 

5. คุณสมบัตท่ัิวไปของผูมีสิทธิสมัครสอบ 

ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติ ท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหามตาม ขอ 7 แหงระเบียบ         
ทันตแพทยสภาวาดวยเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 ดังตอไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายตุั้งแต 22 ป แตไมเกิน 35 ป (ในวันท่ียื่นใบสมัคร) 
(3 ) มีวุฒิ หรือประสบการณ เหมาะสมกับวัตถุประสงคและอำนาจหนาท่ีของ 

ทันตแพทยสภารวมท้ังเหมาะสมกับงานเฉพาะนั้น ๆ  
(๔) ไมเปนขาราชการซ่ึงมีตำแหนงหรือเงินเดือนประจำ รวมท้ังขาราชการการเมือง 

ลูกจางของกระทรวง ทบวง กรม หรือทบวงการเมืองท่ีมีฐานะเทียบเทา พนักงานสวนทองถ่ิน รวมท้ัง
กรุงเทพมหานคร หรือดำรงตำแหนงทางการเมือง รวมท้ังสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน 

(๕) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษ
สำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(6) ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพท่ีจะไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือ 
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคใดโรคหนึ่งดังตอไปนี้  

(ก) โรคเรื้อน 
(ข) วัณโรค 
(ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการ 
(ง) ติดยาเสพติดใหโทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ฉ) โรคอ่ืน ๆ ท่ีแพทยเห็นวาจะเปนอุปสรรคตอการทำงาน 

(๗) ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักราชการ หรือพักงาน  
(๘) ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากสวนราชการ หรือ

รัฐวิสาหกิจ หรือบริษัทเอกชนในความผิดท่ีเก่ียวของกับตำแหนงหนาท่ี หรือทุจริต 
 

6.การรับสมัครสอบ 

6.1 ผูประสงคจะสมัครสอบใหผูประสงคจะสมัครสอบใหสมัครสอบผาน Google Form ตาม 
Link นี้ https://forms.gle/N3frF6Msc2VBCwtk6 หรือแสกน QR Code ดานลางนี้ 

 

 

 

https://forms.gle/N3frF6Msc2VBCwtk6


  

ระหวางวันท่ี 4 ถึง 22 กันยายน 2566 ในวันและเวลาราชการ โทรศัพท 02 580 7500 – 3 
หากมีขอสงสัยประการใด สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได ท่ีสำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา ชั้น 5          
อาคารมหิตลาธิเบศร ซอยสาธารณสุข 8 ถนนติวานนท ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี 11000 
โทรศัพท 0 2580 7500 - 3 ในวันและเวลาราชการ  

6.2 เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองนำมายื่นในการสมัครสอบ 
(1) ใบสมัครสอบ ติดรูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด  1 นิ้ว 

เปนรูปถายคราวเดียวกัน ซ่ึงถายไมเกิน 6 เดือน พรอมท้ังลงลายมือชื่อในใบสมัครสอบใหครบถวน 
(2) คุณวุฒิการศึกษา เชน สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 

ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน 1 ฉบับ  โดยจะตองสำเร็จการศึกษา และ       
ไดอนมัุติจากผูมีอำนาจภายในวันปดรับสมัคร 

(3) สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 
(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
(5 ) สำเนาหลักฐานอ่ืน เชน ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส  

(ในกรณีท่ีหลักฐานในการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ    
 
ท้ังนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับ  

ไวดวย 
6.3 ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบจำนวน 200 บาท ไมรวม

คาธรรมเนียมและการบริการทางอินเทอรเน็ต 
ท้ังนี้ คาธรรมเนียมสอบในการสมัครสอบดังกลาว จะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 

6.4 ผูสมัครสอบสามารถชำระคาธรรมเนียมไดตั้งแตวันท่ี 4 ถึงวันท่ี 22 กันยายน 2566    
ไดท่ีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ผานเคานเตอรธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ผานเครื่องจายเงิน
อัตโนมัติ (ATM) ของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือผาน Application “Krungthai Next” ชื่อบัญชี 
ทันตแพทยสภา เลขท่ีบญัชี 142-1-01142-5  

กรณีผูสมัครสอบชำระคาธรรมเนียมผานเครื่องจายเงินอัตโนมัติ (ATM) ของธนาคารกรุงไทย 
จำกัด (มหาชน) หรือผาน Application “Krungthai Next” ผูสมัครสอบสามารถชำระคาธรรมเนียมการสมัคร
สอบได ภายในวันท่ี 22 กันยายน 2566 เวลา 21.00 น. 
 

7. ประกาศรายช่ือผูสมัครสอบ วัน เวลา และสถานท่ีสอบ 

ทันตแพทยสภา จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานท่ีและระเบียบเก่ียวกับการ
สอบในวันท่ี 25 กันยายน 2566 ณ สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา และทางเว็บไซตทันตแพทยสภา  
www.dentalcouncil.or.th  

8. หลักสูตรการสอบแขงขันและวิธีการสอบ 

8.1 การสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม 100 
คะแนน) ผูสมัครสอบตองเขาสอบเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง ตามท่ีกำหนดไวใน
รายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบแขงขันฯ ทายประกาศนี้ 

 

 

http://www.dentalcouncil.or.th/


  

8.2 การสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนง ( คะแนนเต็ม 100 คะแนน ) 
เปนการทดสอบเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้ง โดยวิธีการสอบ

สัมภาษณ หรือวิธีอ่ืน เพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการ
ทำงาน ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ การปรับตัวเขากับผูรวมงาน สังคม และสิ่งแวดลอม 
ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และพฤติกรรมของผูสอบแขงขัน เพ่ือใหไดบุคคลท่ีมี
คุณธรรม จริยธรรม ความรูความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 

ท้ังนี้ ทันตแพทยสภาจะสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงและ
สอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนงในวันเดียวกัน 

 
9. เกณฑการตัดสิน 

ผูท่ีจะถือวาเปนผูสอบแขงขันได ตองเปนผูสอบผานการแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ี
ใชเฉพาะตำแหนงไมต่ำกวารอยละ 60 และตองเปนผูสอบผานการสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับ
ตำแหนงไมต่ำกวารอยละ 60 

 
10. การข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได 

10.1 ทันตแพทยสภาจะประกาศข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได โดยเรียงตามลำดับคะแนนรวม
ของผูสอบผานการสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงและการสอบแขงขันเพ่ือวัดความ
เหมาะสมกับตำแหนงจากมากไปนอย ในกรณีท่ีมีคะแนนเทากัน ใหผูท่ีไดคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนง
มากกวาอยู ในลำดับ ท่ีดีกวา แตถาคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนงเทากันอีกให เรียงลำดับตาม               
เลขประจำตัวสอบแขงขันจากนอยไปมาก 

10.2 การข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได จะข้ึนบัญชีไวเปนเวลาไมเกิน 2 ป นับตั้งแตวันประกาศ
ข้ึนบัญชี แตถามีการสอบแขงขันอยางเดียวกันนี้อีก และไดข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันไดใหมแลว บัญชีผูสอบแขงขัน
ครั้งนี้เปนอันยกเลิก 

 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  4 กันยายน  พ.ศ. 2566 
            

 
 
 
 

   (ทันตแพทยสมยศ  นะลำเลียง) 
      เลขาธิการทันตแพทยสภา



 

รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขาปฏิบัติงาน                                 
ในตำแหนง เจาหนาท่ีศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 
แนบทายประกาศทันตแพทยสภาลงวันท่ี 4 กันยายน 2566 

___________________ 

ตำแหนง เจาหนาท่ีศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 
จำนวน 1 อัตรา 
 

ขอบเขตงานท่ีรับผิดชอบ 

1. งานเว็บไซต 

- ดูแลการลงบันทึกหนวยกิจกรรมการศึกษาตอเนื่องของสถาบันการศึกษาตอเนื่อง 

- บันทึกหนวยกิจกรรมของหนวยงานท่ีไมใชเครือขายของศูนยการศึกษาตอเนื่องท่ีไดรับการ
รับรองจากศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 

- คำนวณหนวยกิจกรรมการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทยเบื้องตน 

- บริหารจัดการขอมูลคะแนนการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 

- บริหารจัดการขอสอบออนไลน 

- บริหารจัดการขอมูลของสถาบันการศึกษาตอเนื่อง 

2. งานหนังสือ 

- หนังสือเขา ลงรับและเสนอหนังสือใหผูอำนวยการฯ พิจารณา 

- หนังสือออก  รางและพิมพ หนังสือออก  เสนอลงนาม  และสำเนาเก็บ 

- จัดทำรายงานกิจกรรมของศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 

3. งานประชุมของศูนยการศึกษาตอเนื่องของทันตแพทย 

- ทำหนังสือเชิญประชุมใหผูอำนวยการฯ ลงนาม 

- จัดทำเอกสารประกอบการประชุม 

- จองหองประชุม จัดเตรียมอาหารวาง 

- จดบันทึกและทำรายงานการประชุม 

- เตรียมหลักฐานการจายเบี้ยประชุม และคาใชจายอ่ืน ๆ 

4. งานตาง ๆ ท่ีเลขาธิการทันตแพทยสภามอบหมาย  

 
 

 


